
PORTARIA Nº 1.505  /2025  

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO HORIZONTAL.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  35.523/2025,
tendo  em  vista  o  que  consta  no  processo
57301/2025, 

RESOLVE:

Art.  1º  Retificar as  Portarias  relacionadas,
referentes  a  PROGRESSÃO  HORIZONTAL concedida  aos  servidores
mencionados, passando a constar conforme a relação anexa. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 23 de julho de 2025.
 

FERNANDO SANTOS MOURA
Secretário Municipal de Administração (Interino)

1

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003500370031003200340036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.505/2025 

Mat. Servidor Cargo Lotação Admissão
Data De
Mudança
De Biênio

Biênio Ref.
Promovido ou

Mantido na
Referência

Jus Retificar o Ato

01885002

MARIA
APARECIDA
ZAMPIROLLE
MAIFREDO

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 28/09/2004 - 2018/2020 H I 28/09/2020

Portaria 2030/2023
Portaria 2019/2023
Portaria 509/2023
Portaria 1395/2021

01885002

MARIA
APARECIDA
ZAMPIROLLE
MAIFREDO

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 28/09/2004 - 2020/2022 J
Não

promovido(a)
-

Portaria 889/2023
Portaria 2011/2022

01885002

MARIA
APARECIDA
ZAMPIROLLE
MAIFREDO

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 28/09/2004 - 2022/2024 J K 28/09/2024 Portaria 1057/2025

02194505
PENHA MARCIA

MARTINS
FLORINDO

PROF. PEB-B SEME 30/08/2003 - 2019/2021 I J 30/08/2021
Portaria 2030/2023
Portaria 1871/2022
Portaria 1213/2022

02960001
JEAN SILVEIRA

DE JESUS
MOTORISTA SEMUS 27/05/2008 - 2022/2024 J K 27/05/2024 Portaria 2397/2024

01826501
MARIA HELENA

SABINO PEREIRA
GARI SEMFA 29/03/2004 - 2018/2020 L M 29/03/2020

Portaria 464/2022
Portaria 76/2022

02921201

SUZANA
MANCINI DE

MORAES
ATHAYDE

AGENTE
ADMINISTRATIVO

SEME 27/05/2008 - 2020/2022 I
Não

promovido(a)
- Portaria 2011/2022

02961701
ANA PAULA

CATTEIN BUCKER

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
PÚBLICOS

MUNICIPAIS

SEMUS 02/06/2008 08/12/2015 2019/2021 E F 08/12/2021 Portaria 1352/2022

00087201
ALMIR SANTOS

SOARES

TÉCNICO DE
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
PGM 28/06/1988 - 2018/2020 P Q 28/06/2020 Portaria 714/2022

01030201
TÂNIA MARA
DOS SANTOS

ASSISTENTE
SOCIAL

SEMDES 15/06/1998 - 2018/2020 K
Não

promovido(a)
- Portaria 714/2022

00107001
NELSON DE

SOUZA
MILHORATO

AUDITOR FISCAL
DE TRIBUTOS
MUNICIPAIS

SEMFA 22/04/1986 - 2018/2020 U U 22/04/2020
Portaria 499/2022
Portaria 464/2022

01024902
WAMBA DE

JESUS AFONSO
MOTORISTA SEMAD 15/06/1998 - 2018/2020 U U 15/06/2020

Portaria 498/2022
Portaria 312/2022

01882007
LUCIENE CARLA

CORREA
FRANCELINO

PROF. PEB-B SEME 28/09/2004 - 2018/2020 I J 28/09/2020 Portaria 1395/2021

01704703
LUCIENE
RIBEIRO

BRANDÃO SILVA

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEMAD 15/08/2003 - 2015/2017 G H 15/08/2017
Portaria 1064/2019
Portaria 132/2018

01704703
LUCIENE
RIBEIRO

BRANDÃO SILVA

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEMAD 15/08/2003 - 2017/2019 H I 15/08/2019 Portaria 1064/2019

2

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003500370031003200340036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 1.505/2025

		2025-07-24T14:53:47-0300




